# CAMARA MUNICIPAL DE S.J.DE MERITI Exercicio 2020

3
|

5= Estado do Rio de Janeiro

Balanco Orcamentario - Anexo 12 - Janeiro a Setembro de 2020

Unidade Gestora - Camara da Cidade de Sao Jodo de Meriti

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS
REALIZADAS
(b)

SALDO

c=(b-a)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

OPERACOES DE CREDITO
REFINANCIAMENTO (II)
Operacdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operacdes de Crédito Externas
Mobilidria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
I = I +1I)

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFICIT (IV)

16.974.219,00

17.957.431,89

16.808.285,83

(1.149.146,06)

TOTAL (V) = (III + 1IV)

16.974.219,00

17.957.431,89

16.808.285,83

(1.149.146,06)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRED. ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

Davi Perini Vermelho
Presidente
Matric. 774796

Fabio dos Santos de Carvalho
Controlador Geral
Matric. 1465-11

Marco Antonio Domingos Villas Boas
Secretario Financeiro
Matric 1268-10

Paulo Roberto Farias de Brito
Contador
Matric. 1298-06

Folha: 1



