



## Balanço Orçamentário - Anexo 12 - Janeiro a Setembro de 2020

Unidade Gestora - Câmara da Cidade de São João de Meriti

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO c = (b - a)
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>				
<b>REFINANCIAMENTO (II)</b>				
Operações de Crédito Internas				
Mobiliária				
Contratual				
Operações de Crédito Externas				
Mobiliária				
Contratual				
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DÉFICIT (IV)</b>	<b>16.974.219,00</b>	<b>17.957.431,89</b>	<b>16.808.285,83</b>	<b>(1.149.146,06)</b>
<b>TOTAL (V) = (III + IV)</b>	<b>16.974.219,00</b>	<b>17.957.431,89</b>	<b>16.808.285,83</b>	<b>(1.149.146,06)</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉD. ADICIONAIS)</b>				
<b>Superávit Financeiro</b>				
<b>Reabertura de Créditos Adicionais</b>				

---

Paulo Roberto Farias de Brito  
Contador  
Matríc. 1298-06

---

Fabio dos Santos de Carvalho  
Controlador Geral  
Matríc. 1465-11

---

Marco Antonio Domingos Villas Bôas  
Secretário Financeiro  
Matríc 1268-10

---

Davi Perini Vermelho  
Presidente  
Matríc. 774796